
    Kommunfullmäktige i Karlshamn 
 
Svaneviks bryggförening  har i tidigare inlämnad  skrivelse till fullmäktige ifrågasatt drift- 
och fritidschefens förslag till differentierade avgifter för båtplatser samt för den 
straffavgift, ”serviceavgift” som Thomas Dahlbom föreslår ska drabba alla legala  
båtplatsinnehavare .  
 
Enbart genom det lämnade förslaget har kommunen i media utpekats som en diskriminerande 
och turistfientlig kommun. Den negativa beskrivning om kommunen, som framförts i 
båttidningar  och annan media har redan skadat kommunens turistrykte. Även om inte 
båtturismen är kommunens viktigaste turistintäkt, ger den negativa kritiken ringar på vattnet. 
Turister oavsett om de är gäster på campingplatser, båthamnar och eller stugor läser de 
gemensamma omdömen som finns om de olika turistorterna i landet. 
 
Styrelsen för Svaneviks bryggförening vädjar till ledamöterna i kommunfullmäktige att tänka 
på helheten och inte acceptera Thomas Dahlboms suboptimerade förslag som i förlängningen 
kan leda till en kortfristig inkomstförstärkning men i längden till en kraftig försvagning. 
Redan idag är som tidigare nämnts inte Karlshamns turistrykte i topp. 
 
Kommunfullmäktige bör även avvisa förslaget om att lägga en extra straffavgift på de 
båtplatsinnehavare som inte bor i kommunen. Innan ett sådant beslut fattas bör 
kommunfullmäktiges ledamöter fundera på konsekvenserna av ett sådant beslut. Samma 
ogenomtänkta tanke kan dyka upp bland beslutsfattare i andra kommuner. Var hamnar vi då ? 
 
Fritidshamnarna är självfinansierade, vilket innebär att alla som har båtplats betalar sin del av 
hamnkostnaderna. Hur man med en sådan princip kan föreslå en extra avgift för dem som inte 
bor i kommunen är svårförståligt   
 
Styrelsen för Svaneviks bryggförening har ännu inte utrett om ett bifall till förslaget är i 
överensstämmelse med gällande lagstiftning. 
 
Sist men inte minst. I Karlshamns kommun har under många år funnits ett fint samarbete 
mellan båtägare, genom sina föreningar och kommunen. Det har uppnåtts ett strålande resultat 
genom brukarsamverkan till minsta möjliga kostnad. Genom det framförda förslaget riskera 
kommunen att denna positiva och framåtsyftande samverkan kommer att brytas. Vem vinner 
på detta? 
 
Bojkommittén är en ideell sammansluttning bestående av medlemmar från de olika 
båtklubbarna.  Bojkommittén  har genom sitt arbete och med stöd av frivilliga bidrag från 
båtklubbarna ökat tillgängligheten för alla i skärgården. Man har bl.a. satt ut prickar vid 
grynnor och skär, lagt ut bojar, fixat grillplatser , underhållit materialet samt lagts ut och 
vinterförvarat detta.  
Styrelsens för  Svaneviks Bryggförening uppfattning är att 

- servicen i skärgården ska bekostas av allmänna medel 
- hamnarna ska finansiera sig själv, vilket innebär att samma avgift , med utgångspunkt 

från adekvata parametrar, ska gälla för alla. 
 
Till skrivelsen bifogas frågor från Karlshamns bojkommitté, som bör besvaras, 
 
Styrelsen för Svaneviks Bryggförening. 


